
č. j. Si 155/2023-3 

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
 Zátkovo nábřeží 2, 370 84  České Budějovice  

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay 

NAŠE ZNAČKA: Si 155/2023 

 
█████████████ 
██████████ 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Eva Šišková 

DNE: 21. července 2023 

 

Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb. 

 

 

Vážená paní, 

 
Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel dne 11. července 2023 
elektronickou poštou Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jejímž předmětem bylo 
poskytnutí úplného (byť pseudonymizovaného) znění následujících trestních rozhodnutí: 
 
- všechny rozsudky Vašeho soudu z let 2020-2023, jimiž byla uznána vinnou alespoň 1 právnická osoba, 
 
- všechny rozsudky Vašeho soudu z let 2020-2023, jimiž bylo rozhodnuto o zproštění právnické osoby 
obžaloby/návrhu na potrestání podle § 226 písm. c) tr. řádu (nebylo prokázáno, že skutek spáchala obžalovaná 
právnická osoba), 
 
- všechna usnesení Vašeho soudu z let 2020-2023, jimiž bylo rozhodnuto o zastavení trestního stíhání právnické 
osoby, 
 
- všechna rozhodnutí soudu nadřízeného Vašemu, jimiž byly vyřízeny opravné prostředky proti výše specifikovaným 
rozhodnutím, pokud obsahují odůvodnění, a pokud v textu obsahují zmínku o ustanovení § 8 odst. 5 zákona č. 
418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, tj. pokud se zabývají otázkou, zda 
právnická osoba vynaložila veškeré úsilí, které na ní bylo možno spravedlivě požadovat, aby spáchání protiprávního 
činu zabránila.  
 
 
Povinný subjekt nevede rejstříky jednotlivých soudních agend tak, aby v nich bylo možné 
vyhledávat dle předmětu sporu ani dle jednotlivých paragrafů zákona. Z informačního systému 
nelze provést jednoduché vyhledávání spisů, které požadované informace obsahují. 

 

Přesto se povinný subjekt pokusil lustrací v informačním systému Krajského soudu v Českých 
Budějovicích požadované informace v daném časovém období vyhledat, a to fulltextovým 
vyhledáváním klíčových slov, „zproštění právnické osoby obžaloby“, „§8 odst. 5 zákona 
č.418/2011 Sb.“ apod. 
 



                                                               2                                                   Si 155/2023 

Shodu s prvopisem potvrzuje Aneta Schmidová. 

Provedenou lustrací na základě Vámi zadaných požadavků byl vyhledán 1 rozsudek, který odpovídá 
Vámi zadaným požadavkům (2 T 11/2022), kde se právnická osoba zprošťuje obžaloby ze zločinu 
podvodu podle § 209 odst. 1, odst. 5 písm. a) trestního zákoníku, dílem ve stadiu pokusu dle § 21 
odst. 1 trestního zákoníku. Tento rozsudek Vám v anonymizované podobě zasíláme v příloze. 

 

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou. 

 

S pozdravem   

 
Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. , v. r.  
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích 
 
 
Příloha: 
1x rozsudek 
 
 
 
 
 
 


